Минимальная гарантированная ставка:

________% годовых

(________)

 процентов годовых

[image: image2.png]AKLUMOHEPHOE OBLLECTBO

QBTOW&:QE&:HK

n N21455 01 19.12.2018 1.

¥

[image: image1.png]e Y
Bknapbl
3acTpaxoBaHbl

A“ Cucrema
CrpaxoBaHus
QW

Bknapos

            ДОГОВОР ВАЛЮТНОГО ВКЛАДА
          ДО ВОСТРЕБОВАНИЯ

                    без оформления книжки денежных вкладов

                                                          г. Набережные Челны

                                                                «_______» ________________________________2022  г.

АО «Автоградбанк», именуемый в дальнейшем «БАНК», Базовая лицензия ЦБ РФ № 1455 от 19.12.2018г., в лице зам. начальника  отдела кассовых операций Булавиной Ларисы Ролландовны, действующего на основании Доверенности № 30 от  21.12.2021, заключил Договор о нижеследующем с гражданином(ой), именуемым(ой) в дальнейшем «ВКЛАДЧИК»

___________________________________________________________________________________________________________________(Ф.И.О)

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. По договору банковского вклада БАНК, принявший поступившую от ВКЛАДЧИКА ( ВНОСИТЕЛЯ) денежную сумму на имя третьего лица, обязуется  возвратить сумму вклада и выплатить проценты на нее на условиях и в порядке, предусмотренном договором.

1.2. По настоящему договору ВЫГОДОПРИОБРЕТАТЕЛЕМ является __________________________________________________________________________
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. БАНК обязуется:

2.1.1. Принять во вклад денежные средства ВКЛАДЧИКА, начислять и выплачивать проценты в соответствии с условиями настоящего договора, возвратить денежные средства ВКЛАДЧИКА в соответствии со ст.837 ГК РФ.

2.1.2. Удостоверить внесение вклада приходным кассовым ордером, выдачу вклада – расходным кассовым ордером.

2.1.3. Обеспечить сохранность денежных средств ВКЛАДЧИКА, соблюдать тайну сведений по банковскому вкладу, за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.

2.1.4. Банк обязуется представить Вкладчику информацию о дате и причинах принятия решения об отказе в выполнении распоряжения о совершении операции в соответствии с п.п. 2.2.6., 2.2.7 настоящего договора либо о расторжении Договора, в срок не позднее пяти рабочих дней со дня принятия решения, следующими способами взаимодействия в подразделениях Банка/SMS-сообщения/PUSH-уведомления/сообщения, направленные в письменной форме или по адресу электронной почты.
2.2. БАНК вправе:

2.2.1. отказать в безналичном зачислении денежных средств на счет банковского вклада в случае, если назначение платежа, указанное в поступившем в БАНК платежном документе, не соответствует характеру счета, связано с осуществлением ВКЛАДЧИКОМ предпринимательской деятельности.

2.2.2. в одностороннем порядке изменять тарифы на обслуживание, с уведомлением ВКЛАДЧИКОВ не менее чем за 10 (Десять) банковских дней до момента вступления их в силу путем размещения информации на стендах банка, интернет сайте и SMS-рассылки.*

2.2.3. информировать ВКЛАДЧИКА о новых продуктах БАНКА, акциях и специальных предложениях путем предоставления печатной продукции БАНКА, рассылки по электронной почте и SMS-рассылки

2.2.4. запрашивать от ВКЛАДЧИКА любые документы, необходимые для фиксирования информации в соответствии с положениями Федерального закона от 07.08.2001г. №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

2.2.5. отказать в выполнении распоряжения ВКЛАДЧИКА о совершении операции, за исключением операций по зачислению денежных средств, поступивших на счет ВКЛАДЧИКА, в случае непредставлении ВКЛАДЧИКОМ документов, необходимых для фиксирования информации в соответствии с положениями Федерального закона от 07.08.2001г. №115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма».

2.2.6. За неисполнение либо несвоевременное исполнение обязанности по предоставлению информации, предусмотренной п. 2.3.3. настоящего договора, БАНК вправе отказать в выполнении распоряжения ВКЛАДЧИКА о совершении операции, за исключением операций по зачислению денежных средств, поступивших на счет ВКЛАДЧИКА или предъявить ВКЛАДЧИКУ неустойку в размере двукратного минимального размера оплаты труда, которая списывается БАНКОМ в бесспорном порядке со счета ВКЛАДЧИКА.

2.2.7. Приостановить операции по Счету вклада на срок и в порядке, установленных законодательством Российской Федерации, а также отказать в выполнении распоряжения Вкладчика о совершении операций при возникновении у Банка подозрения, что операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.

2.2.8. В одностороннем порядке расторгнуть Договор в случае принятия в течение календарного года двух и более решений об отказе в выполнении распоряжения Вкладчика о совершении операции по Счету вклада на основании подозрений, возникших у Банка, что операция совершается в целях легализации (отмывания) доходов, полученных преступным путем, или финансирования терроризма.

2.2.9. Стороны пришли к соглашению, что выдача наличной иностранной валюты со вклада начиная с 9 марта 2022 года, в течение 6 (Шести) месяцев, начиная с 9 марта 2022 года не производится, за исключением выдачи наличной иностранной валюты в случае открытия вклада для целей конвертации в доллары США из иных иностранных валют, что соответствует Предписанию ЦБ РФ № 03-36/1479ДСП от 08.03.2022 года.
2.3. ВКЛАДЧИК обязуется:

2.3.1. Предъявлять удостоверение личности.

2.3.2. Незамедлительно информировать БАНК об изменении адреса регистрации (прописки), паспортных данных.

При отсутствии такой информации Банк не несет ответственности перед ВКЛАДЧИКОМ в случае наступления для него неблагоприятных последствий.
2.3.3. Предоставлять в БАНК сведения и документы, необходимые для выполнения БАНКОМ функций, установленных Федеральным законом от 07.08.2001г. № 115-ФЗ «О противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, и финансированию терроризма», в том числе, но не исключительно: достоверные сведения о себе и своих доверенных лицах, о наличии/отсутствии выгодоприобретателя, а при наличии выгодоприобретателя владельца – сведения о них.
2.3.3. Оплачивать услуги БАНКА в соответствии с утвержденными тарифами, размещенными на сайте, информационных стендах БАНКА.

2.4. ВКЛАДЧИК вправе:

2.4.1. получить по первому требованию сумму вклада полностью или частично.

2.4.2. распоряжаться вкладом как лично, так и через уполномоченных лиц на основании доверенности.

3.  ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

3.1. Вклад застрахован в порядке, размере и на условиях, установленных Федеральным Законом от 23.12.2003г.  № 177-ФЗ «О страховании вкладов физических лиц в банках РФ».
3.2. Операции по счету осуществляются исключительно на основании распоряжения Вкладчика, а распоряжения, необходимые для проведения банковской операции, составляются и подписываются Банком. Распоряжение денежными средствами, находящимися на счете, осуществляются исключительно с использованием аналога собственноручной подписи.
3.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.
3.4. Договор вступает в силу с момента подписания сторонами и действует до момента полного снятия денежных средств со вклада.
3.5. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему Договору, решаются   путем переговоров. В случае не достижения согласия сторон, споры по настоящему Договору рассматриваются в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
3.8. Вкладчик настоящим выражает свое согласие Банку на обработку своих персональных данных (сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, распространение (передачу определенному кругу лиц), блокирование, уничтожение) как с использованием средств автоматизации, так и без использования таких средств.  Перечень персональных данных, на обработку которых дается Согласие, включает в себя любую информацию, передаваемую Вкладчиком.

Согласие действует в течение всего срока действия договора банковского вклада, заключенного между Вкладчиком и Банком. Вкладчик может отозвать настоящее Согласие путем направления письменного заявления в Банк, в этом случае Банк прекращает обработку персональных данных, а персональные данные подлежат уничтожению не позднее чем через 5 лет с даты прекращения обязательств сторон по заключенным договорам.

	БАНК:
	ВКЛАДЧИК:

_________________/ /

       М.П.
	____________________/             (подпись)                                         (ФИО)

** с процентной ставкой по вкладу, действующими тарифами банка и порядком изменения размеров ознакомлен.